? s
/
V| ==

Chignin’’

République Francaise

Département de la
Savoie

Date de convocation :
04 mars 2025

Date d’affichage :
13 mars 2025

Objet :

Enfouissement des
réseaux d’électricité
HTA, BT, éclairage

public et
télécommunication :
Secteur Les Cotes — 2™
tranche

Membres en exercice : 14
Membres présents : 13
Suffrages exprimés ; 14

Pour : 14
Contre : O
Abstention : 0

Délibération n® 25-05

Extrait du registre des délibérations du Conseil municipal

Séance du 12 mars

L'an deux mille vingt-cinq a4 20 heures, le conseil municipal de Chignin,
régulierement convoqué s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu
habituel de ses séances sous la présidence de Monsieur Michel RAVIER,
Maire.

Présents : Annick HYVERT et Yannick COLIN (Adjoints). Julien BAFOIN,
Pascal BONTRON, Bruno CHAILLOU, Marion JOUESNET, Christophe
MARTINETTI, Christophe OUVRARD, Christian QUENARD, Florent
QUENARD, Guillaume QUENARD et Rose SCARAMOZZINO (Conseillers).
Excusée : Rose LOUREIRO ayant donné pouvoir 4 Michel RAVIER.

Secrétaire de séance : Annick HYVERT

Monsieur le Maire expose au Conseil municipal qu'il est envisagé de
réaliser un programme d’enfouissement du réseau de distribution publique
d’électricité existant sous compétence et maitrise d’ouvrage du SDES, auquel il
convient d’associer l'enfouissement des réseaux déclairage public et de
télécommunication.

A cette occasion, il est rappelé la compétence du SDES d’Autorité
Organisatrice de la Distribution d’Electricité (AODE) et & l'exercice de la
maitrise douvrage des travaux d'enfouissement des réseaux de distribution
publique d’¢lectricité HTA et BT existants, réseaux exploités par Enedis dans
le cadre de la Convention de concession signée le 20 mars 2020.

L'opération concernée est située secteur route des Cétes, réseau HTA / BT,
tranche 2 (1050 ml).

Monsieur le Maire souhaite que la commune confie au SDES la maitrise
d'ouvrage des travaux sur les réseaux d’éclairage public et de
télécommunication sur cette opération.

Le SDES assurera la maitrise d’ouvrage de cette opération en missionnant un
maitre d'ceuvre et une entreprise, sélectionnées dans le cadre d'une
consultation des cing bureaux d’études titulaires de l’accord cadre maitrise
d’ceuvre et de la douzaine d’entreprises et groupements d’entreprises titulaires
de l'accord cadre travaux mis en place par le SDES,

Le cout global prévisionnel de l'opération tranche 2025 (maitrise d’ceuvre,
travaux, contréle technique) concernant les prestations et travaux transférés
au SDES, s'éleve 4 365 051,79 € TTC. Avec une participation financiére
prévisionnelle de la commune sélevant a 213 461,94 € concernant les
prestations de maitrise douvrage, maitrise d’eeuvre et travaux assurées et
gérées par le SDES, le détail des colts ainsi que les participations financiéres
de chacune des deux parties étant précisés dans 'Annexe Financiére
Prévisionnelle (AFP) jointe.

De plus, les travaux d’éclairage public visant a la performance de ce
patrimoine sont générateurs de Certificats d’Economies d’Energie (CEE), aussi
le Maire propose au conseil municipal que la valorisation économicque de ces
certificats soit transférée au SDES et assurée par ses soins.

Le conseil municipal, aprés avoir entendu lexposé de Monsieur le Maire, et en
avoir délibéré, a Punanimite des présents et représentés :



1) S’ENGAGE a inscrire les crédits nécessaires au budget primitif de la
commune ;

2) AUTORISE le Maire a signer '’Annexe Financiére Prévisionnelle (AFP), et
a signer tous les autres documents nécessaires au bon déroulement de
cette opération ;

3) AUTORISE le Maire a signer la convention de mandat valant convention
financiére afin de confier au SDES la maitrise d’ouvrage des travaux sur
les réseaux déclairage public et de télécommunication sur cette
opération ;

4) ACCEPTE de transférer au SDES lintégralité des CEE générés par
l'opération susvisée ;

Fait et Délibéré en séance, les jour, mois et an susdits,
Pour exirait certifié conforme au registre des délibérations

Le Maire, La secrétaire de séance,
Michel RAVIER Annick HYVERT

d’\ﬁ\



(OsDrs

Syndicat Départemenial d'Energie de la Savore

Enfouissement des réseaux secs

Convention de mandat de maitrise d'ouvrage valant également
convention financiere

Entre

La commune de CHIGNIN (73800) représentée par M. Michel RAVIER Maire, agissant en vertu des
pouvoirs qui lui ont été délégués par délibération n° Z0.-. 4. en date du .2} /5. /. 2> désigné ci-
aprés par l'appellation "la commune",

Et
Le SDES, territoire d’Energie Savoie, représenté par son Président M. Michel DYEN, agissant en vertu
des pouvoirs qui lui ont éte délégués par la délibération n° BS ......................... en date du

.......................... , désigné ci-aprés par I'appellation "le SDES”,

Il a été convenu ce qui suit,
Article 1 - Objet

Au vu du fondement du Livre IV - Partie Il du Code de la Commande Publigue codifiant les dispositions
de [a loi MOP (relative a la maitrise d'ouvrage publique et ses rapports avec la maittise d’'ceuvre privée)
partiellement abrogée d’une part, et de la loi n® 99-586 du 12 juillet 1999 relative au renforcement et a Ia
simplification de la coopération intercommunale d'autre part, la commune mandate le SDES par la
présente convention pour assurer la maitrise d'ouvrage des travaux d'éclairage public et de génie civil de
télécommunication, et ce conjointement a [a réalisation des travaux d'enfouissement des réseaux de
distribution publique d'électricité (réseau DP) réalisés sous maitrise d'ouvrage du SDES, opération
identifiee comme suit :

Commune de CHIGNIN secteur Les Cotes Tranche 2, travaux 2025, longueur 1050 ml.

La commune participe financiérement a l'opération conformément aux dispositions prévues dans la
délibération susvisée et dans I'Annexe Financiere Prévisionnelle (AFP) spécifique a I'opération et jointe a
la présente convention, et ce selon les modalités précisées a l'article 3 ci-aprés.

Article 2 - Contenu de la mission du SDES
La mission confiée au SDES par la commune pour cette opération porte sur les éléments suivants :

Definition des conditions administratives et techniques selon lesquelles les ouvrages seront étudiés et
réalisés

Sélection des prestataires et passation des marchés : travaux et prestations associées, mission SPS le
cas échéant ;

Exécution des marchés, suivi et contréle de 'activité des prestataires ;

Gestion administrative et comptable de 'opération ;

Gestion des contentieux avec les prestataires ;

Valorisation des CEE concernant les travaux d’amélioration de I'éclairage public le cas échéant.

Page 1surd



3.1 Enveloppe financiere previsionnelle

L'enveloppe financiére previsionnelle est détermineée par le SDES. Son montant est inscrit a 'Annexe
Financiére Prévisionnelle (AFP) jointe au présent document.

Dans le cas ol au cours de 'opération, la répartition financiére entre les parties conduisait & une
majoration de 10% de la participation de la commune, un avenant & la présente convention serait a
passer, assorti d'une délibération de I'assemblée délibérante validant les termes de cet avenant.

3.2 Enveloppe financiére définitive

L'enveloppe financiére définitive est déterminée par le SDES, au colt réel, aprés solde de 'ensemble des
prestations associées & 'opération. Le montant est inscrit & I'Annexe Financiere Définitive (AFD) aprés
établissement du Décompte Genéral Definitif (DGD) de I'opération.

3.3 Modalités de versement de la participation financiére de la commune
Les modalités de versement de la participation financiére de la commune sont les suivantes :

» Un acompte de 40% de sa participation financiére precisée dans ['Annexe Financiere Previsionnelle
(AFP) au moment du démarrage des travaux sur le terrain. Un justificatif du montant prévisionnel
desdits travaux sera fransmis a la commune ainsi que le titre de recettes afférent émis par le SDES et
correspondant au montant de 'acompte a verser. Les modalités de versement sont celles prévues par
les regles de la comptabilité publique en vigueur a la date de réception des éléments précités par la
commune.

» Un acompte de 40% de sa participation financiére précisée dans I'Annexe Financiére Previsionnelle
{AFP) & la fin des travaux de génie civil. Le titre de recettes afférent sera émis par le SDES et il
correspondra au montant de 'acompte a verser. Les modalités de versement sont celles prévues par
les régles de la comptabilité publique en vigueur a la date de réception du titre de receftes précité par
la commune.

» Le solde de sa participation financiere soit 20%, aprés achévement des travaux, de I'établissement
par le SDES du Décompte Genéral Définitif (DGD) de l'opération et du solde de I'ensemble des
prestations associées. Ces documents seront transmis a la commune, accompagnés de |'Annexe
Financiere Definitive (AFD) précisant le montant de ce solde ainsi que du titre de recettes afférent emis
par le SDES. Les modalités de versement sont celles prévues par les régles de la comptabilite publique
en vigueur a la date de réception des éléments precités par la commune.

Article 4 - Durée de la convention

La présente convention financiere est réputée effective a réception par le SDES de |la délibération
susvisée, de la présente convention et de son annexe financiére prévisionnelle dument sighées des deux
parties. Elle s’'achéve aprés réglement définitif au SDES du solde de la part communale, au terme de
I'opération.

La convention et son annexe mentionnées ci avant sont diiment signées par le Maire.
Article 5 - Clauses diverses

Dans le cas ou il serait nécessaire d'apporter des modifications & la présente convention, un avenant ou
une nouvelle convention devra étre conclu préalablement a la mise en ceuvre des modifications afférentes.

Les frais de timbres et d’enregistrement seront & la charge des parties qui entendraient soumettre la
présente convention a d’éventuelles formalités administratives complémentaires.

Article 6 - Modalités spécifiques aux réseaux de télécommunication

L'article L. 2224-35 du CGCT impose aux opérateurs de communications électroniques de procéder a
l'enfouissement coordonné de leur réseau s'il est implanté sur des supports communs au reseau de
distribution publique d'électricité faisant I'objet d'une mise en scuterrain.

Dans ce cadre légal, les dispositions liees a la maitrise d'ouvrage sont les suivantes :

» Par mandat de la commune, le SDES est maitre d'ouvrage des travaux de terrassement, de fourniture
et de pose du matériel de génie civil lies aux réseaux des opérateurs concernés. |l assure eégalement
la depose des appuis communs abandonnes ;

Page 2 sur 4



» L'opérateur est maitre d'ouvrage des opérations de céblage. || réalise les études, la fourniture ef la
pose des cables. |l prend en charge la dépose et 'enlevement des anciens cables ainsi que les supports
spécifiques qui lui appartiennent.

Dans le méme cadre legal, les dispositions financieres réglementaires en vigueur prevoient une
participation des opérateurs potentiels concernés, et sont mises en ceuvre de la facon suivante :

» Le SDES assure le préfinancement des travaux de terrassement et génie civil correspondant aux
réseaux concernes ;

» [L'opérateur rembourse au SDES, |a part du génie civil 4 sa charge sur la base des conditions en vigueur
prévues entre les deux parties au moment de la signature de la convention ;

» Lacommune rembeourse au SDES la part non prise en charge par l'opérateur, par le biais de la présente
convention et de son annexe financiére susmentionnée ;

» L'opérateur réalise et finance les études de cablage, la fourniture et pose des cébles, la dépose et
'enlevement des anciens céables et supports abandonnés qui lui appartiennent.

Au terme de l'opération :

Les opérateurs concernés restent propriétaires des infrastructures de génie civil construites pour
y intégrer leurs réseaux :

A ce titre, si l'opérateur n'est pas Orange, celui-ci proposera a la commune une conventicn specifique
de type option B pour préciser la propriété des ouvrages ainsi que les modalités de teur utilisation et
financieres {contribution aux travaux de l'opérateur).

Si le SDES est mailtre d'ouvrage de la realisation des infrastructures de génie civil de
télécommunication par la présente convention de mandat et que [opérateur est Orange, alors, une
convention particuliére de type option B entre l'opérateur et le SDES précisera la propriété des
ouvrages et les modalités financiéres (contribution aux travaux de l'opérateur Orange). Dans cette
configuration, par délégation de la commune, ¢'est le SDES qui signera le certificat de conformité et de
remise d'ouvrage a l'opérateur Crange.

Article 7 - Modalités spécifiques aux Certificats d’Economie d'Energie {CEE) liées au matériel
d’'éclairage public

Une copie de la présente convention sera annexée au dossier de demande de Certificats d’'Ecanomies
d'Energie (CEE) déposé ultérieurement par le SDES.

Le Péle National des CEE dépendant du Ministére de la Transition écologique et solidaire pourra a tout
rmoment contréler ['exactitude et [a validité des éléments fournis par le SDES.

Engagements de la commune

» Elle transfere l'intégralité des droits & CEE exclusivement au SDES pour I'opération précitée, sur le
matériel d’éclairage public.

» Elle atteste sur I'honneur que le SDES est le seul a pouvoir revendiguer chague action ou opération
afférente au présent dossier.

» Elle atteste sur I'honneur que le SDES assure un rdle actif et incitatif dans la realisation de I'opération
precitée.

Engagement du SDES

» |l s’engage a n'effectuer qu’'une seule et unique valarisation pour le dossier précité.

» [l accorde une participation financiére supplémentaire par équipement d’éclairage public conformément
a la délibération afférente en vigueur.

Page 3 sur 4



Article 8 - Litiges

Les litiges susceptibles de naitre a 'occasion de la présente convention seront portés devant le Tribunal
Administratif du lieu d’exécution de I'opération.

Fait en deux exemplaires a La Motte-Servolex, le

Pour " la commune " Pour "le SDES"

Le Maire, Le Président,
Michel RAVIER Michel DYEN

Page 4 sur 4



ANNEXE FINANCIERE PREVISIONNELLE SDES
PROGRAMME TRAVAUX 2025/2026

COMMUNE : CHIGNIN

OPERATION : SECTEUR LES COTES

janv-25
| - Estimation des travaux réseaux secs : c:»ﬁt:;egﬁ;?nnel TVA TTC Part SDES Part Commune
Travaux sur le réseau de Distribution Publique
d'Electricité (ELEC}, génie civil + cdbloge +
branchements PARTICIPATION SDES 70 % puis 60% 153 804,95 £ 30760,99€ 184 565,94 € 13842446 € 46 141,49 €
jusqu't 160 660 € : 70% HT, Jusqu'a 200 006 € : 80% HT
TVA peyde en totalité par le SDES,
Travaux d'Ectairage Public (EP}, génie civil + cablage +
3 luminairas 2836196 ¢ 5672,39€ 34034,35€ 750,00 € 33284,35€
TVA payée en totalité por la commune gligible au FCTVA
Travaux génie civil sur les réseaux de
fejémimmun(eatipn {81} (cablage 9911819 € 19 823,64 € 118 941,82 € 12 707,83 € 106 233,99 €
non prévu dans ce chiffrage )
TVA poyée en totolité par lo commune _
Total travaux 281 285,09 € 56 257,02 € 337 542,11 €| 151 132,28 € 185 659,82 €
Il - Estimation maftrise d’oeuvre, contrdle des ouvrages et mission SPS:
Maitrise d'ceuvre 11 251,40 € 2750,2B€ 13 501,68 £ 3 B57,62¢ 9 644,06 €
MOE ELEC (60%) 4822,03€ 964,41 € 5 786,44 € 3857,62 €| 192881 €
MOE EP 1 607,34 € 321,47 € 192881 € 3:00€ 1928,81€
MOE GC TEL 4822,03€ 564,41 € 578644 € 0:00.€| 5 786,44 £
TOTAL maitrise d'ceuvre, contréles et $PS 11 251 40€ 2 250,28 € 13 501,68 € 3 857,62€ 9 644,06 €
1li - Divers, imprévus @
Divers, imprévus, réseau ELEC (60% SDES) 1538,05€ 307,61 €| 1 845,66 €| b RS 615,22 €
Dlvers, Imprévus EP 283,62 €| 56,72 € 340,34 £ 340,34 €
Divers, Imprévus, réseau GCTEL 991,18 € 198,24 € 1189,42 € 1189,42 €
Total imprévus, frais divers (1%) 2812,85€ 562,57 € 337542 € 123044 € 214498 €
ﬁ! - Total travaux et maitrise d'ceuvre : | 295349,34 € 59 069,87 € 354 419,21 € ‘ 156 220,35€ 197 448,87 €
. | . a t prévi
\/ - Récapitulatif par type de réseau Col ::‘ Ev;i;mnel TVA TTC Part SDES Part Commune
Totzl réseau distribution publique d'électricité 160 165,03 € 32033,01€ 192 198,04 €| ] 13813202 € 54 066,01 €
Total éclairage public 30252,92€ 6 050,58 £ 36 303,50 € 750400 € 3555350 €
Total génie civil réseaux de télécommunication 104 931,40€ 20 986,28 €| 125 917,68 € 1270783 € 113 209,85 €
Total 295 349,34 € 59069,87€| 354419,21€| 151 589,85€ 20282936 €
VI - Frais de maitrise d'ouvrage :
Maitrise d'ouvrage SDES {3 % non soumis a TVA)I 10 632,58 €| | 10 632,58 EI [ 10632,58 €

Montant total TTC de ['opération

Date et visa cammune
Le Maira,

12 MARS 2075

~ Le-Maire
tichel RAVIER

Cachet et signature

Date et visa Préfecture

365 051,79 €
AV
SDES

151 589,85 € |

Commune:

213 461,94 €




&

W

République Francaise

Département de la
Savoie

Date de convocation :

04 mars 2025

Date d’affichage :
13 mars 2025

Objet :
Création d’un
ralentisseur au Clos
Dénarié

Membres en exercice ; 14
Membres présents : 13
Suffrages exprimés : 14

Pour: 14
Contre : 0
Abstention : 0

Délibération n® 25-06

Extrait du registre des délibérations du Conseil municipal

Séance du 12 mars

L’an deux mille vingt-cing & 20 heures, le conseil municipal de Chignin,
réguliérement convoqué s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu
habituel de ses séances sous la présidence de Monsieur Michel RAVIER,
Maire.

Présents : Annick HYVERT et Yannick COLIN (Adjoints). Julien BAFOIN,
Pascal BONTRON, Bruno CHAILLOU, WMarion JOUESNET, Christophe
MARTINETTI, Christophe OUVRARD, Christian QUENARD, Florent
QUENARD, Guillaume QUENARD et Rose SCARAMOZZINO (Conseillers).
Excusée : Rose LOUREIRO ayant donné pouvoir a Michel RAVIER.

Secrétaire de séance : Annick HYVERT

Suite a la réfection de voirie réaliser fin 2024 route des coteaux du
Chef-lieu, il est indispensable de prévoir le réaménagement du ralentisseur au
niveau du Clos Dénarié.

Deux options sont proposées par SER TPR : une concernant juste l'extrémité
nord est du plateau pour un montant a4 0 € et une autre concernant la totalité
de la traversée piéfonne pour un montant TTC de 20 630.28 €.

Vu la dangerosité du secteur, Monsieur le Maire propose de valider la
deuxiéme option.

Aprés exposé et en avoir délibére, le conseil municipal, a
I'unanimité

+ DECIDE de signer le devis proposé par la société SER TPR d’un montant TTC
de 20 630.28 €.

+ DONNE pouvoir 4 Monsieur le Maire pour engager et signer tout acte relatif a
l'exécution de ce ralentisseur.

Fait et Délibéré en séance, les jour, mois et an susdits,
Pour extrait certifié conforme au registre des délibérations

Le Maire,
Michel RAVIER

La secrétaire de séance,
Annick HYVERT




| -
1 '.1

Chignin®

République Frangaise

Départemnent de la
Savoie

Date de convocation :

04 mars 2025

Date d’affichage :
13 mars 2025

Objet :

PROTECTION
SOCIALE
COMPLEMENTAIRE :
Mandatement du
Centre de gestion de
la Fonction Publique
Territoriale de la
Savoie afin de
conclure une
convention de
participation sur le
risque « Santé »

Membhres en exercice ; 14
Membres présents @ 13
Suffrages exprimés : 14

Pour : 14
Contre : Q
Abstention : 0

Délibération n® 25-07

Extrait du registre des délibérations du Conseil municipal

Séance du 12 mars

L’an deux mille vingt-cing & 20 heures, le conseil municipal de Chignin,
régulierement convoqué s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu
habituel de ses séances sous la présidence de Monsieur Michel RAVIER,
Maire.

Présents : Annick HYVERT et Yannick COLIN (Adjoints). Julien BAFOIN,
Pascal BONTRON, Bruno CHAILLOU, Marion JOUESNET, Christophe
MARTINETTI, Christophe OUVRARD, Christian QUENARD, Florent
QUENARD, Guillaume QUENARD et Rose SCARAMOZZINO (Conseillers).
Excusée : Rose LOUREIRO ayant donné pouvoir a Michel RAVIER.

Secrétaire de séance : Annick HYVERT

Le Maire expose :

L’ordonnance n°2021-175 du 17 février 2021 relative 4 la protection sociale
complémentaire dans la fonction publique vient renforcer le dispositif relatif a
la protection sociale complémentaire en instituant notamment, a compter du
ler janvier 2026, en matiére de santé, une participation financiére obligatoire
des employeurs publics 4 des contrats d’assurance (labellisés ou issus d'une
convention de participation) souscrits par leurs agents.

L'adhésion & une protection sociale complémentaire est facultative pour les
agents.

Le décret n® 2022-581 du 20 avril 2022 relatif aux garanties de protection
sociale complémentaire et a la participation obligatoire des collectivités
territoriales et de leurs établissements publics & leur financement, prévoit une
participation mensuelle minimale des employeurs territoriaux au financement,
pour chaque agent, des garanties de protection sociale complémentaire au
titre des risques d’atteinte a l'intégrité physique de la personne et les risques
liés a la maternité, désignés sous la dénomination de risque « Santé ».

La complémentaire santé recouvre les frais de soins de santé, non couverts ou
partiellement couverts, par la Sécurité Sociale, tels que Pachat de
médicaments, les frais d'optique, l'aide auditive, le forfait journalier et les frais
dentaires.

La participation mensuelle des collectivités territoriales et de leurs
établissements publics a ce financement ne peut étre inférieure a 15 euros par
agent.

Le montant accordé par la collectivité peut étre modulé selon le revenu ou la
composition familiale de 'agent, dans un but d’intérét social.

En application de l'article L 827-7 du Code général de la fonction publique, les
centres de gestion ont lobligation de conclure «des conventions de
participation avec les organismes mentionnés a larticle L. 827-5 dans les
conditions prévues a larticle L. 827-4. ». La conclusion dune telle convention
de participation doit intervenir a lissue d’'une procédure de mise en
concurrence transparente et non discriminatoire.

Le Centre de gestion de la Savoie (Cdg73) a lancé, pour le compte des
collectivités qui le demandent, une telle procédure de mise en concurrence
afin de choisir un organisme compétent et de conclure avec celui-ci, a compter
du ler janvier 2026 et pour une durée de 6 ans, une convention de
participation sur le risque « Santé ».



Monsieur le Maire propose & lorgane délibérant de mandater le Cdg73 a cet
effet.

Le conseil municipal, aprés avoir entendu 'exposé de Monsieur le Maire, et en
avoir délibéré, a Punanimité des présents et représentés :

VU le code général de la fonction publique,

VU le décret n°2011-1474 du 8 novembre 2011 relatif 4 la participation des
collectivités territoriales et de leurs établissements publics au financement de
la protection sociale complémentaire de leurs agents,

Vu lordonnance n°2021-175 du 17 février 2021 relative a la protection sociale
complémentaire dans la fonction publique visant a renforcer le dispositif relatif
a la protection sociale complémentaire en instituant a compter du ler janvier
2026 en matiére de « Santé », une participation financiére obligatoire des
employeurs publics & des contrats d’assurances (labellisés ou issus dune
convention de participation) souscrits par leurs agents,

Vu le décret n® 2022-581 du 20 avril 2022 relatif aux garanties de protection
sociale complémentaire et & la participation obligatoire des collectivités
territoriales et de leurs établissements publics a leur financement,

VU l'avis du comité social territorial du Cdg73 du 18 novembre 2024,

VU la délibération du Cdg73 en date du 27 novembre 2024 approuvant le
lancement dune démarche visant & conclure une convention de participation
sur le risque « Santé », a compter du ler janvier 2026,

Considérant l'intérét de confier la procédure de mise en concurrence pour la
conclusion d’une convention de participation au titre du risque « Santé » au
Cdg73, afin de bénéficier notamment de l’effet de la mutualisation,

Le Conseil municipal :

Article 1 : souhaite s’engager dans une démarche visant a faire bénéficier ses
agents d'une participation financiére a leur protection sociale complémentaire
dans le cadre d'une convention de participation pour le risque « Santé »,

Article 2 : mandate le Cdg73 afin de mener pour son compte la procédure de
mise en concurrence nécessaire & la conclusion d'une convention de
participation pour le risque « Santé »

Article 3: s’engage a communiquer au Cdg73 les caractéristiques
quantitatives et qualitatives de la population en cause.

Article 4 : prend acte que son adhésion a cette convention de participation
n’interviendra qu’a lissue de la procédure menée par le Cdg73 par
délibération, étant précisé qu’aprés avoir pris connaissance des tarifs et
garanties proposés, la collectivité aura la faculté de ne pas adhérer a la
convention de participation souscrite par le Cdg73.

Fait et Délibéré en séance, les jour, mois et an susdits,
Pour extrait certifié conforme au registre des délibérations

LCMZ‘? N La secrétair) de-séance,
MicheRAV] W . Annick HYJERT



N

fl -

Chignin

République Francaise

Département de la
Savoie

Date de convocation ;

04 mars 2025

Date d’affichage :
13 mars 2025

Objet :
Création d’un poste
d’agent de maitrise

Membres en exercice : 14
Membres présents : 13
Suffrages exprimés : 14

Pour: 14
Contre : 0
Abstention : 0

Délibération n°® 25-08

Extrait du registre des délibérations tiu Conseill municipei

Séance du 12 mars

L’an deux mille vingt-cing a 20 heures, le conseil municipal de Chignin,
régulierement convoqué s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu
habituel de ses séances sous la présidence de Monsieur Michel RAVIER,
Maire.

Présents : Annick HYVERT et Yannick COLIN (Adjoints). Julien BAFOIN,
Pascal BONTRON, Bruno CHAILLOU, Marion JOUESNET, Christophe
MARTINETTI, Christophe OUVRARD, Christian QUENARD, Florent
QUENARD, Guillaume QUENARD et Rose SCARAMOZZINOQO (Conseillers).
Excusée : Rose LOUREIRO ayant donné pouvoir a Michel RAVIER.

Secrétaire de séance : Annick HYVERT

Le Maire, rappelle A 1’assemblée :

Conformément a larticle L313-1 du code général de la fonction publique, les
emplois de chaque collectivité ou établissement sont créés par lorgane
délibérant de la collectivité ou de I'établissement.

Il appartient donc au Conseil Municipal de fixer U'effectif des emplois a temps
complet et non complet nécessaires au fonctionnement des services, méme
lorsqu’il s’agit de modifier le tablean des emplois pour permettre des
nominations au titre de la promotion interne.

Monsieur le Maire informe l'assemblée qu'un agent de la collectivité titulaire
du grade d’adjoint techniqgue principal 1&e classe, est proposée sur la liste
d’aptitude pour 'accés au grade d’agent de maitrise établie par le Président du
Centre de Gestion au titre de la promotion interne 2025,

Vu larrété n® 21-59 en date du 05 octobre 2021 fixant les lignes directrices de
gestion,

Considérant le tableau des emplois,

Considérant la nécessité de créer un emploi dagent de maitrise, pour
permettre la nomination de I'agent concerneé,

Le Maire propose a ’assemblée,

la création dun emploi permanent d’agent de maitrise, a temps complet a
raison de 39 heures hebdomadaires.

Le tableau des emplois est ainsi modifié & compter du 12 mars 2025,

Filiére : technique,

Cadre d’emploi : adjoint technique,

Grade : agent de maitrise : - ancien effectif : O
- nouvel effectif : 1

Aprés exposé et en avoir délibéré, le conseil municipal, a Uunanimité

DECIDE : d’adopter la modification du tableau des emplois ainsi proposeée.

Les crédits nécessaires a la rémunération et aux charges de l'agent nommé
dans l'emploi seront inscrits au budget, chapitre 012, article 6411,

Fait et Délibéré en séance, les jour, mois et an susdits,
Pour extrait certifié conforme au registre des délibérations

. -'——.-
];& La secrétai Mgnce,

Annick RT




A
1l -
| A=

Chignin®

République Francaise

Département de la
Savoie

Date de convocation :
04 mars 2025

Date d’affichage :
13 mars 2025

Objet :
Modification du
RIFSEEP au cadre
d’emplois des agents
techniques et des agents
de maitrise

Membres en exercice : 14
Membres présents : 13
Suffrages exprimés : 14

Pour: 14
Contre ;: 0
Abstention : O

Délibération n® 24-09

Extrait ¢du registre des délibérations du Conseil municipal

Séance du 12 mars

L’an deux mille vingt-cinqg a 20 heures, le conseil municipal de Chignin,
réguliérement convoqué s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu
habituel de ses séances sous la présidence de Monsieur Michel RAVIER,
Maire.

Présents : Annick HYVERT et Yannick COLIN (Adjoints). Julien BAFOIN,
Pascal BONTRON, Bruno CHAILLOU, Marion JOUESNET, Christophe
MARTINETTI, Christophe QUVRARD, Christian QUENARD, Florent
QUENARD, Guillaume QUENARD et Rose SCARAMOZZINO (Conseillers).
Excusée : Rose LOUREIRO ayant donné pouvoir & Michel RAVIER

Secrétaire de séance : Annick HYVERT

Vu le code général de la fonction publique et notamment les articles L. 115-2, L. 313-2, L. 313-
3, L. 712-1, L. 712-2, L. 712-8 a L. 712-11, L. 7131, L. 714-1, L. 714-4 a L. 714-8,

Vu le décret n® 91-875 du 6 septembre 1991 pris pour 'application de F'article L. 714-4 du code
général de la fonction publique,

Vu le décret n® 2014-513 du 20 mai 2014 modifié portant création du Régime Indemnitaire
tenant compte des Fonctions, des Sujétions, de 'Expertise et de 'Engagement Professionnel
dans la Fonction Publique d'Etat ;

Vu larrété du 27 aolt 2015 pris en application de ['article 5 du décret n® 2014-513 du 20 mai
2014 ;

Vu l'arrété du 16 juin 2017 pris pour I'application aux corps des adjoints techniques de l'intérieur
et de l'outre-mer des dispositions du décret n® 2014-513 du 20 mai 2014 ;

Vu les délibérations antérieures n° 18-04 en date du 19 janvier 2018 instaurant le RIFSEEP
dans la filigre technique et la n® 20-49 en date du 04 novembre 2020 modifiant la précédente ;

Vu l'avis du comité social territorial en date du 08 janvier 2018.

Considérant que conformément & l'article 2 du décret n® 91-875 du 6 septembre 1991 modifié,
il appartient & I'assemblée delibérante de fixer dans les limites prévues par les textes susvises,
la nature, les conditions d'attribution et le taux moyen des indemnités applicables & ses agents ;

Considérant gu'il y a lieu d'appliquer le RIFSEEP qui est le réegime indemnitaire de référence
pour les cadres d'emplois eligibles ;

Considérant I'¢ligibilité au RIFSEEP des agents relevant des cadres d'emplois des adjoints
techniques ;

.e Maire propose a I'assemblée délibérante d’étendre le bénéfice du RIFSEEP au cadre
d’emploi des agents de maitrise, selon les modalités suivantes :



Article 1 - Bénéficiaires

= =T il =
B Shiiaion de I nggggﬁ“&m:n ois ¥
Hante e
I RET Empiois cotcornes. (i [!.uf .f- £
(-%u* i f(
Adjoints techniques
Groupe 1 Agent techinigue référent 11 340
Groupe 2 Agent technique exécutant 10 800
Agents de maitrise 5& | g; i
Groupe 1 Agent de maitrise référent 11 340
Groupe 2 Agent de maitrise exécutant 10 800
_ = ‘ = ! [ e T ]
IRl Mﬂ:% HaE eadiece l'w':ﬁm‘r
Groupe. Enmlols cancarme: Mcniant .,;,f- Tl HETLTE |
1! 'L‘ )
Adjoints techniques
Groupe 1 Agent technigue référent 1280
Groupe 2 Agent technique exécutant 1 200
Agenis de maftrise
Groupe 1 Agent de maitrise référent 1260
Groupe 2 Agent de maitrise exécutant 1200

Article 2 — Dispositions d'application du RIFSEEP

Les dispositions de lg délibération n°® 20-49 en date du 04 novembre 2020 modifiant le RIFSEEP dans la filiere
technique s’appliquent aux cadres d'emplois mentionnés a l'article 1.

Article 3 — Crédits budgétaires

Les credits correspondants seront prévus et inscrits au budget chague année au chapitre 012.
Article 4 — Abrogation des délibérations antérieures

La delibération antérieure n® 23-17 en date du 05 avril 2023 est abrogée.

Article 5 — date d’effet

Les dispositions de la présente délibération prendront effet au 12 mars 2025.

Aprés en avoir délibéré et a 'unanimité, le Conseil décide d’étendre le bénéfice du RIFSEEP dans les
conditions indiquées ci-dessus.

Fait et Délibéré en séance, les jour, mois et an susdits,
Pour extrait certifié conforme au registre des délibérations

Le Maire, La secrétaire de séance,
Michel RAVIER Annick{HYVERT _



i
%
s

Chignm

République Francaise

Département de la
Savoie

Date de convocation :

04 mars 2025

Date d’affichage :
13 mars 2025

Objet :
Bardage du bungalow
dédié i la bibliothéque

Membres en exercice ; 14
Membres présents : 13
Suffrages exprimés : 14

Pour : 14
Contre : 0
Abstention : 0

Délibération n° 25-10

Extrait du registre des délibérations du Conseil municipal

Séance du 12 mars

L'an deux mille vingt-cing a 20 heures, le conseil municipal de Chignin,
réguliérement convoqué s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu
habituel de ses séances sous la présidence de Monsieur Michel RAVIER,
Maire.

Présents : Annick HYVERT et Yannick COLIN (Adjoints). Julien BAFOIN,
Pascal BONTRON, Bruno CHAILLOU, Marion JOUESNET, Christophe
MARTINETTI, Christophe OUVRARD, Christian QUENARD, Florent
QUENARD, Guillaume QUENARD et Rose SCARAMOZZINO {Conseillers).
Excusée : Rose LOUREIRO ayant donné pouvoir a Michel RAVIER.

Secrétaire de séance : Annick HYVERT

Afin d’harmoniser Pentrée de la Mairie-école avec les autres batiments,
Monsieur le Maire propose de réaliser le bardage du bungalow dédié a la
bibliothéque. Plusieurs entreprises proposant diverses solutions ont été
sollicitées et c'est la société ALTI POSE qui a été choisie.

Le devis retenu s’éléve a 2 608 € TCC comprenant les frais d’étude du projet,
la création graphique et la pose des adhésifs,

Aprés exposé et en avoir délibére, le conseil municipal, a
Punanimité

+ DECIDE de signer le devis proposé par la société ALTI POSE d’un montant
TTC de 2 608 €.

+ DONNE pouvoir & Monsieur le Maire pour engager et signer tout acte relatif a
l'exécution de cette opération.

Fait et Délibéré en séance, les jour, mois et an susdits,
Pour extrait certifié conforme au registre des délibérations

Le Maire,
Michel RAVIER

La secrétaire de séance,
Annick ERT




Chignin®

République Frangaise

Département de la
Savoie

Date de convocation :

04 mars 2025

Date d’affichage :
13 mars 2025

Objet :
Rétrocession d’une
partie de la parcelle A
2466

Membres en exercice : 14
Membres présents : 13
Suffrages exprimés : 14

Pour: 14
Contre : 0
Abstention : 0

Délibération n°® 25-11

Extrait du registre des délibérations du Conseil municipal

Séance du 12 mars

L'an deux mille vingt-cing a4 20 heures, le conseil municipal de Chignin,
réguliérement convoqué s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu
habituel de ses séances sous la présidence de Monsieur Michel RAVIER,
Maire.

Présents : Annick HYVERT et Yannick COLIN (Adjoints). Julien BAFOIN,
Pascal BONTRON, Bruno CHAILLOU, Marion JOUESNET, Christophe
MARTINETTI, Christophe OUVRARD, Christian QUENARD, Florent
QUENARD, Guillaume QUENARD et Rose SCARAMOZZINO (Conscillers).
Excusée : Rose LOUREIRO ayant donné pouvoir a Michel RAVIER.

Secrétaire de séance : Annick HYVERT

Monsieur le Maire informe l'assemblée que la Joint-Venture Entrepot
Pétrolier Chambéry (Groupe ToalEnergies/BP/Bolloré) propose la rétrocession
dune partie de la parcelle A 2466 (311 m?) pour l'euro symbolique.

C’est sur cette parcelle qu’est située la stéle rendant hommage aux résistants
MANON et GOVARD morts pour la France le 22 aott 1944 lors de la
libération.

Le Conseil oui cet exposé et aprés en avoir délibéré a I'unanimité

- ACCEPTE la rétrocession dune partie de la parcelle A 2466 pour l'euro
symbolique.

- PRECISE que les frais de notaire seront 4 la charge de la collectivité.

- AUTORISE Monsieur le Maire a signer toutes les piéces afférentes 4 ce
dossier.

Fait et Délibéré en séance, les jour, mois et an susdits,
Pour extrait certifié conforme au registre des délibérations

Le Maire,
Michel RAVIER

La secrétaire de séance,
Annick HYVERT




Bl

7
[ Z ‘5’/'

Chignin

République Francgaise

Département de la
Savoie

Date de convocation :

04 mars 2025

Date d’affichage :
13 mars 2025

Objet :
Passage a la fibre
optique pour la
téléphonie de la Mairie
et de I’école

Membres en exercice : 14
Membres présents : 13
Suffrages exprimés : 14

Pour: 14
Contre : 0
Abstention : ¢

Délibération n® 25-12

Extrait du registre des délibérations du conseil municipal

Séance du 12 mars

L’an deux mille vingt-cing a 20 heures, le conseil municipal de Chignin,
réguliérement convoqué s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu
habituel de ses séances sous la présidence de Monsieur Michel RAVIER,
Maire.

Présents : Annick HYVERT et Yannick COLIN (Adjoints). Julien BAFOIN,
Pascal BONTRON, Bruno CHAILLOU, Marion JOUESNET, Christophe
MARTINETTI, Christophe OUVRARD, Christian QUENARD, Florent
QUENARD, Guillaume QUENARD et Rose SCARAMOZZINO (Conseillers).
Excusée : Rose LOUREIRO ayant donné pouvoir a Michel RAVIER.

Secrétaire de séance : Annick HYVERT

Monsieur le Maire précise la nécessité de passer a la fibre optique pour

la téléphonie de la Mairie et de 1’école. En effet, cela permettra un meilleur
débit pour internet et permettra d'anticiper la disparition du réseau cuivre
d’ici 2030.
Pour cette opération, trois sociétés ont é&té sollicitées: Orange, notre
fournisseur actuel, BSO, notre prestataire informatique et IT360. Aprés ¢tude,
c’est la proposition proposée par IT360 qui a été retenue pour un montant TTC
de 3 453.60 € pour l'investissement dans les divers matériels.

De plus, cette solution permettrait également une baisse du montant de nos
abonnements divers (téléphonie, internet, télétransmission...).

La partie technique, cest-a-dire, les divers raccordements a effectuer et les
mises en place des nouveaux équipements, est confiée a 'entreprise Nicolas
DEBERNARDI pour un montant TTC de 3 480 €.

Apres exposé et en avoir délibéré, le conseil municipal, a
'unanimité
+ DECIDE de signer les devis proposés par les sociétés IT360 et Nicolas
DEBERNARDI soit :

- un montant TTC de 3 4653.60 € pour la partie équipements auprés de
IT360

- un montant TTC de 252 € pour la partie abonnements aupres de IT360

- et un montant TTC de 3 480 € pour la partie technique auprés de
Nicolas DEBERNARDI.

+ DONNE pouvoir 4 Monsieur le Maire pour engager ct signer tout acte relatif a
lexécution de ces travaux.

Fait et Délibéré en séance, les jour, mois et an susdits,
Pour extrait certifié conforme au registre des délibératicns

Le Maire,
Michel RAVIER

La secrétaire de séance,
Annick HYVERT




